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ULA-SIRE (C) DSIA

Ciencias Económicas y Sociales

Carrera: (29) - Contaduría
Opción: (1) - Contaduria
Pensum Nro. 3
(01) - 1er Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1001 MATEMATICAS 11 6 0OBCNo

1004 CONTABILIDAD I 5 0OBCNo

2202 INTRODUCCION A LA ECONOMIA I 5 0OBCNo

2213 FUNDAMENTOS DEL DERECHO 4 0OBCNo

(02) - 2do Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1005 ESTADISTICA I 5 0OBCNo

1001 MATEMATICAS 11 6 0OBCNo

1006 MATEMATICAS 21 6 0OBCNo
1001 MATEMATICAS 11 6 0OBCNo

1008 CONTABILIDAD II 5 0OBCNo
1004 CONTABILIDAD I 5 0OBCNo

2203 LEGISLACION LABORAL Y DE FUNCION PUBLICA 4 0OBCNo
2213 FUNDAMENTOS DEL DERECHO 4 0OBCNo

(03) - 3er Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1003 LOGICA Y METODOLOGIA 3 0OBCNo

1011 ESTADISTICA II 5 0OBCNo
1005 ESTADISTICA I 5 0OBCNo

1012 MATEMATICAS 31 6 0OBCNo
1006 MATEMATICAS 21 6 0OBCNo

2217 FUNDAMENTO DE DERECHO MERCANTIL Y BANCARIO 4 0OBCNo
2213 FUNDAMENTOS DEL DERECHO 4 0OBCNo

(04) - 4to Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1007 SOCIOLOGIA 3 0OBCNo

1016 TEORIA ADMINISTRATIVA I 4 0OBCNo

1018 CONTABILIDAD DE COSTOS I 5 0OBCNo
2203 LEGISLACION LABORAL Y DE FUNCION PUBLICA 4 0OBCNo
1008 CONTABILIDAD II 5 0OBCNo

1019 COMPUTACION I 3 0OBCNo
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Ciencias Económicas y Sociales

Carrera: (29) - Contaduría
Opción: (1) - Contaduria
Pensum Nro. 3
(04) - 4to Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
2214 CONTABILIDAD AVANZADA I 5 0OBCNo

1008 CONTABILIDAD II 5 0OBCNo
2217 FUNDAMENTO DE DERECHO MERCANTIL Y BANCARIO 4 0OBCNo

(05) - 5to Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
2201 MICROECONOMIA 4 0OBCNo

2202 INTRODUCCION A LA ECONOMIA I 5 0OBCNo
1006 MATEMATICAS 21 6 0OBCNo

5002 TEORIA ADMINISTRATIVA II 4 0OBCNo
1016 TEORIA ADMINISTRATIVA I 4 0OBCNo

5004 CONTABILIDAD DE  COSTOS II 4 0OBCNo
1018 CONTABILIDAD DE COSTOS I 5 0OBCNo

5008 ANALISIS  ESTADOS  FINANCIEROS I 5 0OBCNo
2214 CONTABILIDAD AVANZADA I 5 0OBCNo
1018 CONTABILIDAD DE COSTOS I 5 0OBCNo

5403 SERVICIO COMUNITARIO 0 94OBCNo

(06) - 6to Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
2207 INSTITUCIONES FINANCIERAS 4 0OBCNo

2217 FUNDAMENTO DE DERECHO MERCANTIL Y BANCARIO 4 0OBCNo

5005 MATEMATICAS FINANCIERAS 5 0OBCNo
1006 MATEMATICAS 21 6 0OBCNo

5006 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 4 0OBCNo
2203 LEGISLACION LABORAL Y DE FUNCION PUBLICA 4 0OBCNo
5002 TEORIA ADMINISTRATIVA II 4 0OBCNo

5012 ANALISIS ESTADOS FINANCIEROS II 4 0OBCNo
5008 ANALISIS  ESTADOS  FINANCIEROS I 5 0OBCNo

(07) - 7mo Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
2209 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION Y OPERACIONES I 5 0OBCNo

1011 ESTADISTICA II 5 0OBCNo
1012 MATEMATICAS 31 6 0OBCNo
2201 MICROECONOMIA 4 0OBCNo

2215 LEGISLACION FISCAL VENEZOLANA 4 0OBCNo
2217 FUNDAMENTO DE DERECHO MERCANTIL Y BANCARIO 4 0OBCNo

5013 FUNDAMENTO DE  MERCADOTECNIA 4 0OBCNo
2201 MICROECONOMIA 4 0OBCNo

5017 ADMINISTRACION FINANCIERA I 4 0OBCNo
5012 ANALISIS ESTADOS FINANCIEROS II 4 0OBCNo
5005 MATEMATICAS FINANCIERAS 5 0OBCNo
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Ciencias Económicas y Sociales

Carrera: (29) - Contaduría
Opción: (1) - Contaduria
Pensum Nro. 3
(08) - 8vo Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
2216 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION Y OPERACIONES II 4 0OBCNo

5005 MATEMATICAS FINANCIERAS 5 0OBCNo
2209 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION Y OPERACIONES I 5 0OBCNo

5011 SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS I 3 0OBCNo
5002 TEORIA ADMINISTRATIVA II 4 0OBCNo

5018 CONTABILIDAD AVANZADA II 4 0OBCNo
5008 ANALISIS  ESTADOS  FINANCIEROS I 5 0OBCNo

5022 ADMINISTRACION FINANCIERA II 4 0OBCNo
5017 ADMINISTRACION FINANCIERA I 4 0OBCNo

(09) - 9no Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
2225 PRESUPUESTOS 4 0OBCNo

5004 CONTABILIDAD DE  COSTOS II 4 0OBCNo
5017 ADMINISTRACION FINANCIERA I 4 0OBCNo

5023 CONTABILIDAD AVANZADA III 4 0OBCNo
5018 CONTABILIDAD AVANZADA II 4 0OBCNo

5024 AUDITORIA I 5 0OBCNo
5018 CONTABILIDAD AVANZADA II 4 0OBCNo

5030 SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS CONTABLES 4 120OBCNo
5011 SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS I 3 0OBCNo
1019 COMPUTACION I 3 0OBCNo

5032 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 4 120OBCNo
2215 LEGISLACION FISCAL VENEZOLANA 4 0OBCNo

(10) - 10mo Semestre

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
2231 CONTABILIDAD DEL SECTOR PUBLICO 4 0OBCNo

2225 PRESUPUESTOS 4 0OBCNo

5033 AUDITORIA II 5 0OBCNo
5024 AUDITORIA I 5 0OBCNo

5034 CONTABILIDAD COMPUTARIZADA 3 0OBCNo
5004 CONTABILIDAD DE  COSTOS II 4 0OBCNo
5030 SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS CONTABLES 4 120OBCNo

8006 TRIBUTOS 4 130OBCNo
2215 LEGISLACION FISCAL VENEZOLANA 4 0OBCNo

(EL) - Asignaturas Electivas

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1009 INTRODUCCION A LA ECONOMIA II 4 120ELCSí

2202 INTRODUCCION A LA ECONOMIA I 5 0OBCNo

1015 ESTRUCTURA ECONOMICA DE VENEZUELA 4 0ELCNo
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Carrera: (29) - Contaduría
Opción: (1) - Contaduria
Pensum Nro. 3
(EL) - Asignaturas Electivas

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1020 MATEMATICAS 41 6 120ELCNo

1012 MATEMATICAS 31 6 0OBCNo

1025 DEMOGRAFIA 4 0ELCNo

1026 ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL 4 0ELCNo

1027 ECOLOGIA 4 0ELCNo

2227 INNOVACION Y EMPRENDIMIENTOS 4 120ELCNo

4327 SEM MICRO-PYMES Y FORMACION DE EMPRENDEDORES 4 120ELCNo

5401 PASANTIAS (CORTAS) EA-EC 4 160ELCNo

5402 PASANTIAS (LARGAS) EA-EC 8 160ELCNo

8001 ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 4 120ELCNo

8003 SEM SOBRE TEMAS DE ACTUALIDAD PARA EL EJERCICIO PROFESIONAL 4 120ELCNo

8008 SEM COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL 4 120ELCNo

8009 CONTABILIDAD ESPECIALIZADA PARA LOS NEGOCIOS 4 120ELCNo

8010 SEMINARIO PARA LA GERENCIA PUBLICA 4 120ELCNo

8011 SEMINARIO DE POLITICA Y GERENCIA 4 120ELCNo

Leyenda:UC: Unidades de crédito /  I.Rest.:  Inscripción restringida / Ciclo: Ciclo de la carrera / Tipo: Tipo de asignatura / UCR: Unidades de 
crédito requeridas


